様式１の２

          （公 印 省 略）

神   第     号

令和  年  月  日

（施行者）

                様

神戸市長

令和  年度市街地再開発事業補助金交付決定通知書

（          地区）

令和  年度市街地再開発事業補助金について、下記のとおり交付を決定したので

通知する。

記

１ この補助金の対象となる事業及びその内容は、令和  年  月  日付補助金交付申請

書のとおりとする。

２ この事業の補助対象事業費及び補助金の額は、次のとおりとする。

補助対象事業費※     金          円

補 助 金 の 額    金          円
 （うち、防災・省エネまちづくり緊急促進事業（地域活性化タイプ） 金           円）

３ この補助金の額の確定は、補助事業に要した経費の額に補助率を乗じて得た額で行うもの

とする。ただし、補助事業に要した経費が２の補助対象事業費を超えるときは、２の補助金

の額で行うものとする。

４ 交付の条件は次のとおりとする。

（以下例示）

(1) 次の各号の一に該当する場合は、あらかじめ市長に報告してその指示を受けなければな

らない。

ア．この事業の内容を変更する場合

イ．この事業に要する経費の配分を変更する場合

ウ．この事業を中止し、又は廃止する場合

(2) この事業が令和  年  月  日までに完了しない場合、又はこの事業の遂行が困難

になった場合は、速やかに市長に報告してその指示を受けなければならない。

(3) この事業が完了した場合において、補助金の対象となった機械、器具、仮設物その他の

備品及び材料が残存する時は、市長の承認を得て当事業の完了後これと同種の他の事業等

に使用する場合を除き、当該物件の残存価格に補助率を乗じて得た金額を返還しなければ

ならない。

(4) この事業の執行に当たっては神戸市市街地再開発事業補助要綱及びその他法令に基づ

き適正に執行しなければならない。

(5) この事業の対象となった施設建築物等及びその敷地は、当該補助金の交付の目的が達せ

られるよう良好な維持管理に努めなければならない。

(6) この事業の執行に係る帳簿、図書等は、当該事業の完了した日から起算して５年間保存

しなければならない。また、会計検査等の対象になった際は、神戸市の検査対応に対して

無償で全面的に協力しなければならない。

(7)神戸市市街地再開発事業補助要綱第 13 条第 3 項、第 16 条第 3 項、同条第 4 項の通りと

しなければならず、補助事業における消費税及び地方消費税相当額が仕入れに係る税額控

除の対象となる施行者の場合、更に、第 13 条第 4項、同条第 5 項の通りとしなければな

らない。

(8) 施行者が解散又は消滅し、あるいはこの事業の対象となった施設建築物等及びその敷地

の所有権、管理権が施行者から第三者に移転されたときは、前各号の内容を敷地及び施設

建築物等の所有者又は管理者となるべき者に適切に引き継がなければならない。

様式９の３

   市街地再開発事業に係る補助金の限度額報告書

                                   第       号

                                   令和  年 月 日

 神戸市長     あて

                      住  所

                      団 体 名

                      代表者名

 （       地区）市街地再開発事業に係る補助金の限度額について、神戸市市街地再開発事

業補助要綱第13条第3項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１ 市街地再開発事業に要する費用                         金          円

２ 公共施設管理者負担金及び保留床処分金等を合計した額    金          円

３ 市街地再開発事業に係る補助金の限度額（ １ － ２ ）    金          円

４ 交付済補助金の総額                      金          円

５ 補助金返還相当額（ ４－ ３ ）                      金          円

様式11

第    号

令和 年 月 日

令和  年度市街地再開発事業補助金請求書

 神戸市長         あて

               所 在 地

               事業施行者 名   称

                     代 表 者 名

 令和  年  月  日付神   第   号で額の確定通知（交付決定）を受けました

下記補助金を、神戸市市街地再開発事業補助要綱第16条第１項（第２項）の規定に基づき、

関係書類を添えて請求します。

記

１ 補 助 事 業 の 名 称   第一種市街地再開発事業（市街地整備）

２ 施 行 地 区 名                  地区

３ 補 助 金 交 付 決 定 額                   円

４ 交 付 済 補 助 金 額                   円

５ 補助金精算（概算/前金払）請求額                円

口座振替で支払いされる場合は、下記口座に振込みしてください。

登録債権者番号

口座

振替

依頼

欄

金融機関

・支店名

銀行

金庫
支店

預金種目 １．普 通  ２．当 座 口座番号

口座名義

（カナ）
30字以内

   （注）(1)登録債権者は、登録債権者番号を記入し、口座振替依頼欄を斜線で抹消してください。

      (2)未登録債権者は、口座振替依頼欄に記入してください。

様式11の2

   補助金返還命令書

                       （公 印 省 略）
                                   神   第   号
                                   令和  年 月 日

（施行者）

                 様

                        神戸市長

 令和 年 月 日付    号により交付決定した補助金について、神戸市市街地再開発事業補助

要綱第17条第１項の規定に基づき、下記のとおり補助金の返還を命令します。

記

１．補助金返還額                                 金          円

２．補助金の返還方法             別紙納入通知書を用いて納入すること

３．納付書番号

４．納付期限             令和  年  月  日

様式11の3

補助金返還請求書

                       （公 印 省 略）
                                   神   第   号

                                   令和  年 月 日

（施行者）

                 様

                        神戸市長

 令和 年 月 日付    号により交付決定した補助金について、神戸市市街地再開発事業補助

要綱第16条第3項の規定に基づき、下記のとおり補助金の返還を請求します。

記

１．補助金請求額                                 金          円

２．補助金の請求方法             別紙納入通知書を用いて納入すること

３．納付書番号

４．納付期限             令和  年  月  日